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DIALOGMØDET SKAL HJÆLPE DIT 
BARN TIL AT TRIVES ENDNU BEDRE 

Nogle gange kan der være brug for flere øjne på, 
hvordan dit barn kan hjælpes til at trives endnu 
bedre i dagtilbuddet eller i skolen. Derfor holder 
vi Dialogmøder, hvor I som familie sammen med 
de tætteste voksne i dagtilbuddet/skolen og 
andre fagpersoner mødes og taler om, hvordan 
vi sammen kan hjælpe barnet bedst muligt.  

På mødet taler vi om: 

• Barnets styrker og muligheder 
• De udfordringer, som dit barn, de voksne 

omkring barnet og I oplever i hverdagen  
• Hvordan vi konkret og fælles kan hjælpe 

barnet fremover 
• Hvordan vi følger op på, hvordan det går.  
 
Der aftales også et mindre opfølgende møde 
eller et nyt Dialogmøde – afhængigt af behovet.  

Som udgangspunkt bruges Dialogmødet ikke til 
at træffe beslutninger om nye tilbud eller 
tildeling af ekstra ressourcer. Men vi kan ofte 
afklare, om der er behov for andre indsatser 
eller yderligere hjælp til jeres barn. 

Hvem deltager på mødet? 
Udover jer og de tætte voksne fra 
dagtilbuddet/skolen, deltager også dagtilbuds-/ 
skolelederen og en psykolog fra Pædagogisk-
Psykologisk Rådgivning (PPR). Psykologen 
deltager, fordi hun/han er god til at se barnets 
muligheder og få et samlet overblik over barnets 
situation. Andre fagpersoner kan også deltage. 
Det kan være en sundhedsplejerske, en tale-
hørekonsulent, en sagsbehandler fra Børn og 
Familie eller andre – det afhænger af, hvad der 
er brug for i forhold til jeres barn. 

 

 

 

Sådan forløber mødet 

Dialogmødet foregår efter en 
fast struktur og dagsorden. Der 
bliver altid skrevet referat af 

mødet, og alle deltagere får tilsendt referatet 
efter mødet. Alle deltagere har tavshedspligt. 

I kan også invitere barnet og/eller 
andre personer med 
I er velkomne til at invitere en eller flere 
deltagere med, som I mener kan hjælpe jer og 
jeres barn med udfordringerne. Jeres barn er 
også velkomment, hvis I mener, at barnet vil 
have glæde af at deltage. Det skal I blot aftale 
med dagtilbuddet/skolen. 

 

 

 

Vil I vide mere? 
I kan læse mere om Dialogmøder og hvordan de 
konkret foregår, på 
www.vordingborg.dk/dialogmøder 

I er også altid velkomne til at kontakte 
dagtilbuddets eller skolens ledelse og høre 
mere. 

http://www.vordingborg.dk/dialogm%C3%B8der
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